
G ö r b e t ü k ö r Népművelésen H í r e k 
Lapunk előző számában hirt 

adtunk arról, hogy megalakult a 
Szegedi Karikaturisták Klubja. 
Ezt megelőzően egy szerkesztősé-
günk által kezdeményezett kiállí-
tásra került sor, amely össze-
hozta a klub tagságát és alkotás-
ra Inspirálta őke t A kiállítás elő-
ször a jogi kari önképző kör klub-
helyiségében szerepelt, majd a 
vizsgaidőszak után vándorútra 
k e l t és jelenleg a Móra kollégi-
um kultúrtermében látható. Re-
méljük, a többi kollégium is ott-
hont fog adni a karikaturisták 
vándorkiállításának. 

Az öt alkotó tíz táblán bemu-
tatott rajzai mellett sajnos nincs 
vendégkönyv, de a nézők vélemé-
nyét azért idézném: „Az az érzé-
s e m ilyenek vagyunk, jól fogták 
meg a fiúk." (Nő nincs közöttük, 
vagy talán nekik nincs humo-
ruk?) „Üjabb színfolttal gazda-
godott a díszes egyetemi galéria, 

csak ezek a tablók nem szabályo-
sak, hanem görbék, kajánkodók, 
úgy néznek rád, mint amikor te 
grimaszolsz reggel a tükörben." 

A témák változatosak: vizsgák, 
nagy csaták; felkészülés — ki-ki-
vel, vagy mivel szokta; menza — 
ki mit, s hogyan eszik; albérlet 
— ki hol, hogyan él. A kollégiumi 
élet visszáságait célzó karikatú-
rákat hiányoljuk. 

Nekem derűs perceket szereztek 
Hevesi Ferenc tussrajzai, Lengyel 
János vonalvezetése. Hegyi Füstös 
László betűtipográfiái. Nagy And-
rás színes kivitelezése és Rauzs 
József montázs technikája Az 
alkotások közül minél többet 
szeretnénk viszontlátni e (hu-
morszegény) lap hasábjain! A 
karikaturistáknak pedig további 
eredményes munkát kívánunk, 
— vár juk a folytatást 

— r. L — 

„Művészmozi 9» 
Bizonyára nagy örömmel fo-

gadják a hírt a jó filmek ked-
velői; az országos" kezdeménye-
zés részeként Szegeden is meg-
nyílik egy „művészmozi" amely 
a Vörös Csillag Filmszínházban 
kap otthont. 

Milyen filmeket is láthatnak 
majd ott az érdeklődők? Első-
sorban olyanokat amelyek jelle-
güknél. mondanivalójuknál fog-
va nem ..alkalmasak" arra, hogy 
a nagyközönségnek is levetítsék. 
Ezek a filmek valóban csak egy 
szűkebb kör számára jelentenek 
sokat, mivel a művész-filmek 
alkotói bizonyos mértékig a va-
lóságtól elvonatkoztatva fogal-
mazzák meg mondanivalójukat 
és ezek felismeréséhez és megér-
téséhez bizonyos fokú absztrahá-
ló készség, képesség szükséges. 

A Vörös Csillag Filmszínház 
vezetője, Balogh Ferenc, tájékoz-
tatott. a programról Április 5-én 
es 6-án bemutat ják Visconti: 
Közöny című filmjét. Április 26-
án ét 27-én Antony Fr iedmann: 

Válaszolok 
„Egyiptomban egy héttel meg-

hosszabbították az egyetemisták 
téli szünetét. Terveznek-e nálunk 
hasonlót?" 

Válaszom: Egy kérdést szeret-
nék feltenni. Azt. hogy téli, ér-
tem. De mi az, hogy szünet? 

Felháborodott sportrajongó le-
vele: ,Meddig tűrjük még mi ma-
gyarok, hogy egy nyugatnémet 
labdarúgó vigye el az aranylab-
dát? Törtint-e valamilyen intéz-
kedés. hogy ez a jövőben ne for-
duljon elő?" 

Válaszom: Igen. A Berkes már 
edz. 

• 

Időszerű kérdés: „Vannak-e 
rosszindulatú vizsgáztatók?" 

Válaszom: Nincsenek, 
rosszindulatú emberek. 

csak 

Panaszos levélrészlet: „A men-
za a Szegedi Egyetemben megje-
lent ci'-k ót T semmit sem javult, 
sőt... Szeretném, ha erről ismét 
imának. Lehetséges-e és ha igen, 
mikor olvashatjuk?" 

Válaszom: Ha felépül a Va-
rrni-e a menza?" című cikk író-
ja, uayar.is egy hétig ő is a mén-

ét zán étkezett. 

Farsang ide 'é" 

R. 1. 

TV._ J\ n 

Bart Lewi című alkotását tekint-
hetik meg az érdeklődők. Má-
jus 10 és 11-én egy magyar mű-
vész-film bemutatását tervezik, 
majd május 24—25-én Formán: 
Elszakadás című fi lmjét láthat-
juk. 

Az előadásokat tehát kétheten-
ként, csütörtökön és pénteken a 
Vörös Csillag Filmszínházban 
este fél 6 és háromnegyed 8-as 
kezdettel tar t ják. (A művész-
filmeket bemutató sorozat nem 
ütközik a már jól ismert és ked-
velt Art Ki no programjával, 
ugyanis az utóbbinál a filmeket 
a közönség közvélemény kutatá-
sa alapján választják ki.) A mű-
vészmozi létrejöttével egyidejű-
leg filmbaráti kört szerveznek, 
melynek keretében filmviták 
rendezését tervezik. A művész-
mozi előadásaira bérletet is lehet 
váltani, de alkalmanként is kap-
ható jegy. Az érdeklődők a kari 
kultúrfelelősöknél jelentkezze-
nek. 

<b) 

Menzai 
történet 

Déli csúcsidő, tömeg a menzán. 
Tálcámmal lavírozva szerencsé-
sen asztalt értem. Lányok mellé 
ültem le, az ő beszélgetésüket 
hallgattam ki. 

„ . . . és Éva is férjhez ment. 
Képzeld, beállít az utolsó vizsga 
előtt, hogy a jövő héten férjhez 
megy. Azonnal tanakodni kezd-
tünk, mit vegyünk neki. Olcsó is, 
és hasznos is legyen. Végül Eri-
ka ötletét fogadtuk el, kapjon tő-
lünk egy étkészletet. Egyből meg-
indult a gyűjtés. A lánybúcsún 
szépen becsomagolva átadtuk 
ajándékunkat . Kibontotta — lát-
ni kellett volna — volt benne hat 
menzai tálka, ugyanannyi lapos-
tányér és süteményes." 

A mesélő befejezte a történetet, 
ma jd vidáman felállt, süteményét 
táskájába süllyesztette — kistá-
nyérostól — és nevetve búcsút 
intett. Kezén megvillant a kari-
rika gyűrű. 

Azóta megértőbb vagyok, ha a 
menzán például nincs pohár. Va-
lamint a nálam elfekvő két kis-
tányért is visszavittem; én várok 
még a nősüléssel. 

R. F. 

Mint lapunkban már hírt ad-
tunk róla február 12-22. között 
falusi népművelési gyakorlaton 
vett részt közös szervezésben a 
József Attila Tudományegyetem, 
az Orvostudományi Egyetem, a 
Tanárképző Főiskola, a Budaoes-
ti Műszaki Egyetem és az Élel-
miszeripari Főiskola Hódmezővá-
sárhelyi Tagozatának közel 100 
hallgatója Békés. Bács-Kiskun és 
Csongrád megyében. 

E tíz napos népművelés tapasz-
talatairól számoltak be a tudo-
mányegyetem hallgatói egy ösz-
szejövetelen, amelyet Gruber 
László adjunktus vezetett. Elöljá-
róban elmondta, hogy 9 Békés 
megyei helységben volt a nép-
művelési gyakorlat résztvevőit 
meglátogatni. Körút ja során a 
legjobbakat tapasztalta: becsüle-
tes, lelkiismeretes munkát végez-
tek a hallgatók, hivatástudatuk-
nak megfelelően látták el felada-
taikat. A másik két megye terü-
letén hasonló igyekezettel kapcso-
lódtak be a község, a falu kultu-
rális, népművelő munkájába. 

Kár, hogy a tudományegyetemen 
kívül egyik felsőfokú intézmény-
nek, esetleg minisztériumnak, me-
gyei művelődési osztályok képvi-

selőinek sem jutott eszébe, hogy a 
helyszínen nézze meg, milyen 
munkát végeztek a hallgatók. 
Igaz ez írásos és szóbeli beszá-
molójukból úgyis kiderül, de 
személyesen felkeresni őket még-
sem lett volna haszontalan. 

Addig, amíg az írásos beszámo-
lókba nem pillanthatunk be ra-
gadjunk ki néhány élményt az 
elmondottak a lapján: 

Többen jogi előadásokat tar-
tottak á tsz-nyugdíjasoknak a 
rendeletekről és határozatokról. 
A. P. az iskolában dolgozott: órá-
kat, színes diaképekkel illusztrált 
bulgáriai élménybeszámolót fa r -
sang kapcsán — Baranya megyei 
lévén — ismeretterjesztő előadást 
tartott. I. A. és társai felmérést 
végeztek arról, hogy mi utón ér-
deklődnek a községben, így vet-
tek részt a kultúrház programjá-
nak összeállításában. D. M. szin-
tén jogi kérdésekről tartott elő-
adást és a bábegyüttesnek segített 
egy vetélkedőre való felkészülés-
ben. 

Sok más élményről, észrevétel-
ről hallottunk még ezen az ösz-
szejövetelen, mindegyikről írni — 
helyünk sincs a laDban. Egyet 
azonban megállapíthatunk: dere-
kas munkát végeztek. 

KLUBPROGRAM 
A József Attila Tudomány-

egyetem április 4-én megnyíló 
KISZ-klubjának programjában a 
következő tervek szerepelnek: 

Április 12: Sándor György 
humoralista Nézeteltérítés című 
előadóestje 

Április 14, 15: A budapesti 
Műszaki Egyetem SZKÉNÉ 
együttesének vendégszereplése 

Április 21: Az UNIVERSITAS 
együttes műsora Katona Imre: 
Befalazott asszony, Moretti: Há-
rom majom egy pohárban (Ezt 
az előadást az Auditórium Ma-
ximumban tar t ják meg.) 

Április 28: A Tatabányai Me-
zítlábas Színház előadásai Alf-
réd Jarry: Übü király Éles Béla: 
Kukabúvárok 

Április 29: Cseh Tamás: A 
dal halála című előadói est je 

Május 1: Sebő Ferenc—Hal-
mos Béla—Koltay Gergely—Éri 
Péter: Síppal dobbal című mű-
sorának előadása 

Május 5; Tréfás népi játékok 
„Férhö kéne menni" — a szen-
tesi Horváth Mihály Gimnázium 
irodalmi színpadának előadása. 

Ezenkívül a klubban minden 
héten egyszer disc jockey mű-
sorával jelentkezik Gémes Ta-
más. Hetenként egyszer táncest 
lesz és a jazz-klub összejövetele 
a Vági-quintett közreműködésé-
vel. Ezentúl a Bólyai kollégium 
Bridzsklubja is a KISZ-klubban. 
tar t ja hetenként foglalkozásait. 
Kamarazenei estet rendeznek a 
Zeneművészeti Szakiskola nö-
vendékeinek meghívásával. A 
Tudományegyetem néptánccso-
port jának szervezésében nép-
táncklub is beindul. 

„Az elmés mondások többnyi-
re ismétlések." Voltaire. 

0 

Professzor: Kérem, aki engem 
sakkban megver, annak nem kell 
félni a szigorlaton! 

Hallgató: Azt át tetszik enged-
ni? 

Professzor: Nem! Arról feltéte-
lezem, hogy meg tudja tanulni az 
anyagot. 

• 
— Melyik tárgynak vesszük a 

legnagyobb hasznát az életben? 
— A gyártástechnológiának! 
— Miért? 
— Itt tanulják meg a tűrést és 

az illeszkedést. 

Kiscsoportos foglalkozás 

A diáknyelvet mindig könyeb-
ben megtanulja a külföldi diák. 

Tanszéken: — Keresem a gya-
korlatvezetőmet? 

— Hogy hívják az adjunktu-
sát? 

— Nem tudom. 
— Hogy néz ki? 
— Kicsi, kopasz ürge. 

Professzor: Ma az a szokás — 
amibe maguk is gyakran belees-
nek —, hogy aki elfárad, azt hi-
szi, hogy munkát végzett. 

Fizikaórán: A matematika gyö-
nyörű tudomány, és most képzel-

- Hé, taxii 

Családias légkör 

Gyakorlaton. 
Adjunktus: Kérem, kapcsolja 

be a higanygőz-egyenirányítót. 
Hallgató: Áll... 
Adjunktus: Várjon, egyetlen 

Oyerek? 
Hallgató: Igen. 
Adjunktus: Akkor hagyja, in-

kább én. 
• 

Hajnalfelé. 
Rendőr: Foglalkozása? 
Hallgitó: Tanuló. 
Rendőr: (mérgesen): Milyen? 
Hallgató: Közepes..., de ígé-

rem, év végére jó leszek. 

A matematika szemináriumon 
ZH-ra készülő hallgatóhoz. 

Professzor: Matematikaórán 
mechani'-ával foglalkozni a buta-
ság bővített újratermelése. 

jék el, hogy milyen csodálatos a 
fizika, amelynek a matematika a 
nyelve. 

• 
Szigorlat eredményhirdetés. 

— Kirúgtak. 
— Mi közöm nekem ahhoz? 
— Téged rúgtak ki. 
— Mi közöd neked ahhoz? 

Kolleginák: 
— Ezért a szigorlatért odaad-

nám fél üdvösségemet. 
— Miért a felét? 
— A másik felébe a gyak. jegy 

került. 
• 

Érdemes használt könyvet vá-
sárolni. Belőle automatikusan ki-
hullnak azok a lapok, amit fel-
tétlen érdemes ZH-ra bevinni. 

Petőfi Sándor születésének 150. 
évfordulója alkalmából ünnepi 
megemlékezést tartott a JATE 
Ságvári Endre Gyakorló Gimná-
ziuma március 3-án az egyete-
mek központi épületének au-
lájában. A műsorban közremű-
ködött — Szécsi József vezeté-
sével — a gimnázium énekkara 
és kamarakórusa, Delley József 
zengoraművész, valamint Gomb-
kötő Veronika és Rózsa Ildikó, 
a gyakorló iskola diákjai. 

A Csongrád megyei Egyetemi 
és Főiskolai Tanács március 2-
án az Ifjúsági Ház klubjában 
ülést tartott. Megvitatták a 
JATE KISZ-szervezeteinek po-
litikai agitációs munkájá t és fel-
adatait ; felsőoktatási intézmé-
nyeink KISZ-szervezeteinek 
részvételét az oktatási-nevelési 
feltételek javítása felett vállalt 
KISZ-védnökség megvalósításán 
ban; s tájékozódtak a Pedagó-
gusjelöltek II. Országos Találko-
zójának előkészületeiről. 

Dr. Grasselly Gyula egyetemi 
tanár, a JATE Ásványtani, geo-
kémiai és kőzettani tanszékének 
vezetője, a Nemzetközi Geológi-
ai Unió alelnöke február 20-25 
között a Magyar Tudományos 
Akadémia kiküldöttjeként részt 

vett Prágában a Nemzetközi Ge-
ológiai Unió végrehajtó bizottsá-
gának ülésén. 

A Gyógyszerésztudományi Kar 
KISZ-bizottsága február 27-én 
este a Gyermekek Klinika tan-
termében bizottsági ülést tartott, 
amelyen Mojzes Erzsébet, a KISZ 
bizottság ti tkára beszámolt a 
KISZ-szervezet kétéves munká-
járól. Ez alkalommal eredmé-
nyes KISZ-munkájáért jutalmat 
kapott: Pozsár Mária negyed-
éves, Durajda Magdolna negyed-
éves, Lengyel Emma negyedéves, 
Erki Mária harmadéves és Ma-
tejka Zsuzsa harmadéves hallga-
tó. 

Dr. Kenyeres Ferencné inté-
zetvezető főnővérnek és Nagy 
Józsefné titkárnőnek az egész-
ségügyi miniszter a Nemzetközi 
Nőnap alkalmából az Egészség-
ügy Kiváló Dolgozója kitünte-
tést adományozta. A kitünteté-
seket dr. Kulka Frigyes egye-
temi tanár, klinikai rektorhe-
lyettes adta á t 

, , H ű z ó t ü s k e > > 

Mi a vizsga? 
A hallgatónak azt kell elmon-

dani, amit az oktató egy fél év 
alatt felolvas. 

• 

Professzor: Az anti zseni az, 
aki azt hiszi, hogy a vasaló azért 
meleg, mert a ruhához dörzsö-
li. 

— Aki máson nevet — kárör-
vendő. 

— Aki mindenen — életvidám. 
— Aki magán — boldog s bölcs 

ember. 

Ma nekem, holnap a fiamnak. 

Amit ma megtehetsz, ne vidd 
túlzásba. 

Hű Jenő, egyébként teljesen ki-
fogástalan matematika ZH-ját a 
tanszék azért nem fogadta el, 
mivel kizárólag római számmál 
írta. 

Filozófia vizsgán. 
Bizonyítsa be, hogy az igazság 

a) objektív 
b) szubjektív 
c) van 
d) nincs 
éj ha van, miért nincs 
f ) ...és különben is... 

(A Miskolci Műszaki Egyetem 
által kiadott „HŰZÖTÜSKE" cí-
mű évkönyvben olvastuk.) 

S Z E G E D I 

A J ő z s e f At t i l a T u d o m á n y e g y e t e m , a 
S z e g e d i O r v o s t u d o m á n y i E g y e t e m és 
a T a n á r k é p z ő Fő i sko la l a p j a . Megje -
l e n i k h a v o n t a ké t sze r . Fe le lős s ze r -
k e s z t ő : S z a b ó M a g d o l n a . S z e r k e s z t ő -
s é g : S z e g e d . D u g o n i c s t é r 12. Te le-
f o n : 15-198. K i a d a s é r t f e l e l : K o v á c s 
Lász ló , a C s o n g r á d m e s v e i I . a n k i x d á 
Vá l l a l a t I gazga tó j a . K i a d ó h i v a t a l : Sze-
ged . M a g y a r T a n á c s k ö z t á r s a s á g ú t j a 
10. T e l e f o n : 13-500. A l a p o t az i n t é z -
m é n y e k p á r t b i z o t t s á g a i t e r j e s z t i k 
Á f a : 1 f o r i n t . E ' ő ' i z e t é s egy é v r e i 

17 f o r i n t . 
Saesedl Nyomda 


